
 

 

LUKÁŠ ZEMAN 

 

LUKASZEMAN29@SEZNAM.CZ 

 

+420 739564198 
 

 Vážení, 

jsem studentem 6. ročníku všeobecného lékařství na 

lékařské fakultě UPOL a mám velmi vřelý zájem o pozici 

lékaře v rámci absolventského programu, a to na I. 

chirurgické klinice. 

O chirurgii jsem se začal zajímat zejména před 4. ročníkem 

při práci na urgentním přijmu, kde jsem byl svědkem práce 

chirurgů, kteří byli schopni v rámci několika málo minut 

vyřešit akutní stav pouhou prací svých rukou. V ten 

moment jsem zjistil, že tento obor mi velice imponuje, a 

proto jsem ve 4. ročníku, v rámci volna mezi semestry, 

vykonal dobrovolnou dvoutýdenní praxi na operačních 

sálech. Zde jsem asistoval na velkém množství operací, 

nejen v rámci břišní chirurgie, ale i na cévní a plastické 

chirurgii.  

Asistence mě motivovaly natolik, že jsem v dubnu 2023 

začal pracovat jako sanitář na I. chirurgické klinice FNOL, 

abych byl schopen uchopit práci chirurga, ale i nižšího 

zdravotnického personálu od základů, a abych celý 

předoperační, ale i postoperační proces lépe poznal a 

pochopil.  

Příležitost být součástí této nemocnice a I. chirurgické 

kliniky by pro mě znamenala dobrý počátek kariéry lékaře 

s jistotou dobrého a ochotného kolektivu, který jsem měl tu 

čest poznat.  

 

 


